
evidenční číslo SoD objednatele ................................ evidenční číslo SoD zhotovitele D1 27/20

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Adresa pro doručování: Městská část Bmo-Líšeň,

Jírova 2, 628 00 Bmo
Statutární orgán: Mgr. Břetislav Štefan, starosta MČ Bmo-Líšeň
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: KB Bmo - město; č.ú.
Zástupci objednatele:
a) ve věcech smluvních: Mgr. Břetislav Stefan, starosta MČ Bmo-Líšeň
b) ve věcech technických: ................................................ . Investiční technik

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Sídlo:
Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
zapsán v OR u KS
Datová schránka:
bankovní spojení:
č. účtu:

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace
Kounicova 1013/16a, 602 00 Bmo
Ing. Jozef Kasala, ředitel organizace
62161521
CZ62161521
v Brně, oddíl Pr, vložka 9
ID zspmaix

ve věcech technických je oprávněn jedn - technický zaměstnanec

(dále jen „zhotovitel“)

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí,
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku díla „Líšeňská Rokle - dosadby 2020“ -
výsadba dřevin v podzimním období roku 2020 podle projektu obsahujícího návrh osazovacího
plánu náhradních výsadeb (dále „dílo“).

2. Dílo bude provedeno ve věcném rozsahu podle cenové nabídky zhotovitele ze dne 29.1.2020.
Předmětem díla je provedení náhradních výsadeb za uhynulé nebo vykácené dřeviny v lokalitě

1



Brno - Líš ň, Líš ňská rokl , dl  proj ktu (návrhu osazovacího plánu) zpracovaného ing. Zd ňkou 
F ndrichovou v l dnu 2020. Proj kt j  n dílnou součástí této smlouvy jako j jí příloha č. 1.

3. Míst m plnění jsou plochy v ř jně přístupné z l ně v katastrálním úz mí Líš ň v  výlučném 
vlastnictví Statutárního města Brna, v  správě MC Bmo-Líš ň.

.
Termín plnění

1. Zhotovit l s  zavazuj  provést dílo do 31.12.2020.
2. Zhotovit l j  povin n n prodl ně oznámit obj dnat li důvody bránící mu v řádném plnění 

povinností vyplývajících z této smlouvy.
3. V případě zpoždění prací upozorní zhotovit l n prodl ně obj dnat l  na tuto okolnost.
4. Zhotovit l splní svůj závaz k provést dílo řádným dokonč ním a př dáním díla obj dnat li.

Dílo s  považuj  za řádně dokonč né, pokud j  prov d no b z vad a n dodělků, má vlastnosti 
stanov né touto smlouvou a příslušnými právními př dpisy.

V.
Cena díla

1. C na díla j  sj dnána dohodou smluvních stran v souladu s  zákon m č. 526/1990 Sb., o c nách, 
v  znění pozdějších př dpisů. Vychází z c nové nabídky zhotovit l  (oc něného položkového 
rozpočtu) a činí c lk m:
b z DPH 497 640,00 Kč
DPH 21% 104 504,40 Kč
C lk m________602 144.40 Kč
(slovy: š st s t dva tisíc  sto čtyřic t čtyři koruny č ské čtyřic t haléřů).

C nová nabídka (rozpoč t - položkový soupis prací) zhotovit l  j  n dílnou součástí této smlouvy 
jako j jí příloha č. 2.

2. Zhotovit l potvrzuj , ž  sj dnaná c na obsahuj  v šk ré náklady zhotovit l , nutné k řádné 
r alizaci díla v rozsahu dl  Článku II. smlouvy, tj. vč tně nákladů na likvidaci odpadů a v šk ré 
další účtované činnosti zhotovit l  spoj né s r alizací díla, dál  vč tně nákladů na příp. rizika a 
vlivy ztíž ných podmín k běh m provádění díla a r z rvy na pokrytí v nt. zvýš ní c n vstupních 
nákladů.

3. Tato c na j  dohodnuta jako c na n jvýš  přípustná a platná po c lou dobu r alizac  díla. C nu 
díla lz  zvýšit pouz  na základě dodatku k  smlouvě, potvrz ného oběma smluvními stranami.

4. Nabídková c na n bud  měněna v souvislosti s inflací č ské koruny, hodnotou kurzu č ské 
koruny vůči zahraničním měnám (kurzové rozdíly n jsou důvod m k  zvýš ní ani k  sníž ní 
c ny) či jinými faktory s vliv m na měnový kurz či stabilitu měny.

5. Smluvní strany s  dohodly, ž  c na díla můž  být v průběhu r alizac  díla př kroč na pouz  při 
změně saz b DPH. V tomto případě bud  c lková nabídková c na uprav na podl  výš  saz b 
DPH platných v době uskut čnění zdanit lného plnění. V jiných případ ch můž  být c na 
změněna j n na základě souhlasu obj dnat l .

6. Pro oc ňování jakýchkoliv případných víc prací n bo méněprací jsou závazné j dnotkové c ny 
uv d né v nabídc  zhotovit l , víc prác  zd  n uv d né budou oc něny dl  max. aktuálních c n 
v místě obvyklých. Pouhé oc nění případných víc prací n bo méněprací n opravňuj  zhotovit l  
k j jich prov d ní či n prov d ní. Případné změny rozsahu př dmětu smlouvy určuj  obj dnat l. 
B z souhlasu obj dnat l  a b z př dchozí dohody o c ně n smějí být žádné víc prác  prováděny a 
inéněprác  vypouštěny. V šk ré změny, rozšíř ní či zúž ní rozsahu díla proti schvál nému 
proj ktu, vč tně j jich oc nění, mus jí být př d j jich r alizací pís mně odsouhlas ny Radou MČ 
Bmo-Líš ň.

V.
Platební podmínky

2



1. Dílo bud  fakturováno na základě daňových dokladů - faktur (dál  j n faktura) dl  skut čně 
prov d ných a odsouhlas ných prací a dodáv k (soupis věcného plnění), a to zpravidla měsíčně 
vždy k posl dnímu dni příslušného měsíc . Za prác  prov d né v příslušném měsíci od šl  
zhotovit l fakturu obj dnat li n jpozději do 15 dnů násl dujícího měsíc .

2. K faktuř  bud  přilož n obj dnat l m potvrz ný př dávací protokol. B z tohoto protokolu j  
faktura n platná.

3. Fakturac  bud  vázána na položkový rozpoč t nabídky zhotovit l . J dnotlivé prác  budou 
fakturovány v rozsahu, kt rý j  stanov n j dnotlivými položkami položkového rozpočtu. 
Uskut čněné a fakturované prác  budou dolož ny stav bním d ník m.

4. Faktura bud  zaslána obj dnat li buďto l ktronicky na -mail: podat lna.lis n@bmo.cz n bo 
prostř dnictvím datové schránky případně poštou na doručovací adr su.

5. Faktura bud  obsahovat násl dující údaj :
Odběrat l: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, DIČ: 

CZ44992785
Kon čný příj mc  - doručovací adr sa: Statutární město Brno, městská část Bmo-Líš ň, Jírova 2, 
628 00 Brno

6. Faktura musí obsahovat v šk ré nál žitosti dl  zákona č. 563/1991 Sb., o úč tnictví, v  znění 
pozdějších př dpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v  znění pozdějších 
př dpisů, a číslo této smlouvy.

7. Obj dnat l můž  fakturu vrátit do data j jí splatnosti, j stliž  obsahuj  n správné či n úplné údaj  
vč tně c nových. V tom případě s  na ni hl dí jako na n doruč nou a u nové faktury běží nová 
lhůta splatnosti.
Za n správné údaj  s  považují z jména:

faktura n má nál žitosti daňového dokladu, 
splatnost n odpovídá dohodnutým podmínkám.

8. Obj dnat l n připouští poskytování záloh.
9. Splatnost faktury činí 30 kal ndářních dnů od  dn  j jího vystav ní. Finanční závaz k s  považuj  

za splněný dn m připsání fakturované částky na bankovní úč t zhotovit l .
10. Platba bud  prov d na b zhotovostním bankovním př vod m finančních prostř dků na úč t 

zhotovit l  uv d ný v záhlaví této smlouvy, a to výlučně v č ské měně - platba bud  probíhat 
výhradně v CZK. V šk ré c nové údaj  budou uv d ny v č ských koninách.

V .
Pracoviště

1. Obj dnat l př dá zhotovit li pracoviště prosté práv tř tích osob do 30.9.2020, pokud s  strany 
n dohodnou jinak. O př dání pracoviště bud  poříz n zápis. Součástí př dání pracoviště bud  
vytyč ní j ho prostorové polohy.

2. Od  dn  př vz tí pracoviště až do doby př dání díla obj dnat li n s  zhotovit l n b zp čí vš ch 
škod, vzniklých v souvislosti s r alizací díla. N b zp čí škod na díl  n s  zhotovit l až do j ho 
př dání b z vad a n dodělků obj dnat li, vyjma škod způsob ných mimořádnou n př dvídat lnou 
a n př konat lnou př kážkou vzniklou n závisl  na vůli subj ktu (živ lná událost, záplavy, 
krupobití atd.).

V .
Stavební deník

1. Zhotovit l j  povin n vést od  dn  př vz tí pracoviště stav bní d ník, do kt rého j  povin n 
zapisovat vš chny rozhodné skut čnosti pro plnění smlouvy. Z jména j  povin n zapsat t rmín 
př dání pracoviště, dál  j  povin n zapisovat údaj  o časovém postupu prací, zdůvodnění 
n podstatných odchyl k prováděných prací od proj ktu, klimatické podmínky apod.
Do stav bního d níku bud  zapsán náz v, sídlo, IČ a DIČ zhotovit l , obj dnat l  a zpracovat l  
proj ktu, dál  budou zapsána jména zástupců oprávněných j dnat v t chnických věc ch, změna 
těchto zástupců n bo j jich doplnění. Pokud však dojd  k  změně statutárního orgánu kt rékoliv 
smluvní strany, j  nutné tuto změnu provést formou dodatku k  smlouvě.

3



2. Zápisy do stav bního d níku provádí v doucí pracoviště vždy v t n d n, kdy prác  byly 
prov d ny n bo kdy nastaly okolnosti, kt ré jsou př dmět m zájmu. Mimo v doucího pracoviště 
mohou do stav bního d níku provádět potř bné záznamy pouz  odpovědní zástupci zhotovit l  či 
obj dnat l  oprávnění j dnat v t chnických věc ch případně jiní zmocnění zástupci, a další osoby 
uv d né v ust. § 157 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb. (stav bní zákon).

3. N souhlasí-li zástupc  obj dnat l  n bo zhotovit l  s  zápis m v  stav bním d níku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoj  stanovisko n jpozději do tří pracovních dnů.

4. Zápisy v  stav bním d níku s  n považují automaticky za změnu smlouvy, ani n zakládají nárok 
kt rékoliv smluvní strany na změnu smlouvy. Mohou však být podklad m k zaháj ní j dnání 
smluvních stran o změně smluvních vztahů a o násl dném uzavř ní dodatku k  smlouvě.

5. Zjistí-li zhotovit l při provádění prací skryté př kážky, kt ré n umožní pov d ní díla podl  
proj ktu, j  povin n j  oznámit n prodl ně obj dnat li a navrhnout změnu díla. O této změně 
prov d  řádný zápis do stav bního d níku.

6. Povinnost vést stav bní d ník končí dn m př dání a př vz tí díla příp. dn m, kdy zhotovit l 
odstraní posl dní z vad a n dodělků uv d ných v protokolu o př dání a př vz tí díla.
Originál stav bního d níku př dá zhotovit l obj dnat li k t rmínu zaháj ní př jímacího říz ní. 
V případě, ž  budou zjištěny vady a n dodělky díla, pov d  zhotovit l stav bní d ník i nadál  a 
opětovně př dá j ho originál obj dnat li po odstranění posl dní z vad a n dodělků.

V .
Provádění díla

1. Zhotovit l s  zavazuj , ž  odpady a části dř vin odstraněné v souvislosti s r alizací díla odstraní 
ihn d po prov d ní příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (z jména zákon č. 
185/2001 Sb., o odpad ch, v  znění pozdějších př dpisů).
Zhotovit l zajistí v průběhu provádění prací každod nní úklid stav niště přiléhajícího k místu 
výkonu prací.
Poruší-li tuto povinnost a př s upozornění obj dnat l , prov d né formou zápisu do stav bního 
d níku, n pořád k do 3 pracovních dnů n odstraní, j  obj dnat l oprávněn po př dchozím 
upozornění zj dnat nápravu na náklady zhotovit l  (např. pomocí tř tí osoby).

2. Zhotovit l s  zavazuj , ž  při provádění prací zajistí r alizaci opatř ní zam zujících n gativní 
dopad na životní prostř dí.

3. Zhotovit l odpovídá za škody vzniklé na maj tku a zdraví v souvislosti s plněním př dmětu této 
smlouvy o dílo. Pokud činností zhotovit l  dojd  k  způsob ní škody obj dnat li n bo jiným 
subj ktům z důvodu opom nutí, n dbalosti n bo n plnění podmín k této smlouvy o dílo, ČSN či 
jiných nor m a př dpisů, j  zhotovit l povin n b z zbyt čného odkladu škodu odstranit, n ní-li to 
možné, pak finančně uhradit.

4. Zhotovit l v plné míř  odpovídá za kvalitu, vš ob cnou a odbornou správnost poskytovaných 
prací a služ b a za dodržování platných nor m. J  povin n provádět prác  s odbornou péčí, 
kompl xně b z vad, s funkční způsobilostí díla k b zprostř dnímu užívání a j  povin n zajistit 
odborně kvalifikované zaměstnanc  k prov d ní prací vč tně kvalifikovaného dohl du.
Zhotovit l j  povin n při v šk ré své činnosti dodržovat vš chny ob cně závazné právní př dpisy, 
z jména př dpisy k zajištění b zp čnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární př dpisy, 
hygi nické př dpisy a př dpisy na ochranu životního prostř dí.

5. Zhotovit l odpovídá za b zp čnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kt ří provádějí práci v  
smyslu př dmětu smlouvy a zab zp čuj  j jich vybav ní ochrannými pomůckami.

6. Obj dnat l j  oprávněn kontrolovat provádění díla buď samostatně, n bo prostř dnictvím výkonu 
t chnického dozoru inv stora. Zjistí-li, ž  zhotovit l provádí dílo v rozporu s  svými povinnostmi, 
j  oprávněn žádat po zhotovit li odstranění vad vzniklých vadným prováděním díla a žádat 
provádění díla řádným způsob m. J stliž  tak zhotovit l n učiní ani v přiměř né lhůtě k tomu 
poskytnuté, j  obj dnat l oprávněn odstoupit od smlouvy.

7. Př dmět m kontroly provádění díla j  dodržování podmín k výzvy, kvalita prováděných prací a 
činnosti zhotovit l  při provádění díla. O výsl dku š tř ní bud  s psán zápis. Obj dnat l či 
t chnický dozor j  oprávněn dát pracovníkům zhotovit l  příkaz př rušit prác , pokud odpovědný 
pracovník zhotovit l  n ní dosažit lný a j -li ohrož na b zp čnost n bo provádění prací, život

4



n bo zdraví pracovníků zhotovit l , n bo hrozí jiné vážné škody. N ní však oprávněn zasahovat 
do hospodářské činnosti zhotovit l .

X.
Předání díla

1. Zhotovit l dílo od vzdá a obj dnat l j  př v zm  formou protokolu o př dání a př vz tí 
zhotov ného díla. Zhotovit l n jpozději 3 dny př d m oznámí obj dnat li, ž  dílo j  připrav no k 
př vz tí. Zhotovit l s obj dnat l m dohodnou harmonogram př jímky. Na tomto základě 
zhotovit l svolá př dávací a př jímací říz ní.

2. Zhotovit l j  povin n doložit u př jímacího říz ní v šk ré n zbytné doklady, z jména:
doklady o likvidovaných odpad ch, 
stav bní d ník.

N dolož ní kt réhokoliv n zbytného dokladuj  důvod m pro n př vz tí díla.
3. Obj dnat l n ní povin n př vzít dílčí část díla, byť by n vykazovala žádné vady a n dodělky. 

Obj dnat l dál  n ní povin n př vzít dílo, kt ré n bud  řádně prov d no, tj. bud  vykazovat vady 
a n dodělky. Takovéto rozhodnutí j  obj dnat l povin n uvést do zápisu o př dání a př vz tí 
zhotov ného díla vč tně j ho zdůvodnění. Můž  však př vzít dílo, kt ré má oj dinělé drobné 
vady či n dodělky n bránící řádnému užívání. V zápis  o př dání a př vz tí zhotov ného díla 
budou uv d ny v šk ré drobné vady a n dodělky a dohodnuty t rmíny j jich odstranění.

X.
Záruční doba, záruční podmínky

1. Záruční doba za jakost vysaz ného rostlinného mat riálu činí 24 měsíců od  dn  př dání a 
př vz tí dokonč ného díla b z vad a n dodělků m zi obj dnat l m a zhotovit l m. V této době 
zodpovídá zhotovit l za to, ž  dílo má a po c lou dobu zámky bud  mít vlastnosti stanov né 
proj kt m, právními př dpisy, t chnickými nonnami, příp. vlastnosti obvyklé.
Podmínkou zámky j  užívání díla k úč lům uv d ným v proj ktu r sp. k úč lům obvyklým.

2. Zámka s  bud  na dílo vztahovat za př dpokladu, ž  obj dnat l dodrží po c lou zamění dobu 
kritéria pro násl dnou péči rostlinného mat riálu. Podmínky péč  stanoví zhotovit l a př dá j  
v pís mné fonně obj dnat li n jpozději v d n př dání díla (viz. čl. III. odst. 1. a Čl. IX.).

3. Zámka s  n vztahuj  na závady způsob né násilně (vandalismus) či tř tí osobou, mimořádnou 
n př dvídat lnou a n př konat lnou př kážkou vzniklou n závisl  na vůli subj ktu (živ lná 
událost, záplavy, krupobití atd.) n bo při běžném opotř b ní.

4. Zhotovit l s  zavazuj  obj dnat l m zjištěné a b z zbyt čného odkladu r klamované vady, za něž 
zodpovídá, b zplatně odstranit.

5. Obj dnat l si j  vědom sp cifického př dmětu smlouvy majícího vliv na t rmíny odstraňování 
r klamovaných vad a j  srozuměn s tím, ž  zhotovit l j  oprávněn nastoupit na odstranění 
oprávněně r klamované vady až v n jblíž  vhodném v g tačním období a s přihlédnutím 
k odpovídajícím klimatickým podmínkám. Konkrétní závazný t rmín nástupu na odstranění 
oprávněně r klamované vady a t rmín úplného vyříz ní r klamac  si smluvní strany pís mně 
dohodnou v rámci vyřizování konkrétního r klamačního nároku obj dnat l .

X .
Sankce

1. V případě prodl ní zhotovit l  s t nnín m př dání díla j  obj dnat l oprávněn účtovat zhotovit li 
smluvní pokutu v  výši 0,05% z fakturované c ny díla (vč tně DPH) za každý započatý d n 
prodl ní.

2. V případě prodl ní obj dnat l  s t nnín m splatnosti faktury j  zhotovit l oprávněn účtovat 
obj dnat li smluvní pokutu v  výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý d n prodl ní.

5



3. Takto sj dnané sankc  n mají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sj dnané sankc  hradí 
povinná strana n závisl  na tom, zda a v jaké výši vznikn  druhé straně v této souvislosti škoda, 
kt rou lz  vymáhat samostatně.

4. Sankc  j  splatná do 30 kal ndářních dnů od vystav ní pís mného vyúčtování (faktury).

X .
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy můž  odstoupit kt rákoliv smluvní strana, pokud lz  prokazat lně zjistit 
podstatné poruš ní této smlouvy druhou smluvní stranou a z důvodů výslovně uv d ných v této 
smlouvě. Právní účinky odstoup ní od smlouvy nastávají dn m násl dujícím po pís mném 
doruč ní oznám ní o odstoup ní druhé smluvní straně.

2. Podstatným poruš ním této smlouvy s  rozumí z jména:
prodl ní zhotovit l  s  splněním t rmínu dokonč ní díla d lší n ž 15 dnů oproti lhůtě dl  Čl. 
III. odst. 1. této smlouvy,
n splnění kvalitativních ukazat lů např. výskyt vad bránících užívání a vad n odstranit lných, 
prodl ní obj dnat l  s plac ním faktury d lší n ž 15 dnů oproti lhůtě dl  Čl. V. odst. 9. této 
smlouvy.

3. Pokud př d dokonč ním díla dojd  k odstoup ní od smlouvy, prov d  n závislý znal cký subj kt 
oc nění soupisů prov d ných prací proti zaplac ným částkám a na základě tohoto oc nění bud  
prov d no vzáj mné finanční vyrovnání.

X .
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, ž  došlo k dohodě o c lém obsahu smlouvy.
2. Zhotovit l n ní oprávněn př vést b z př dchozího pís mného souhlasu obj dnat l  svá práva a 

závazky, vyplývající z této smlouvy na tř tí osobu.
3. Obj dnat l si vyhrazuj  právo kontroly př dmětu díla podl  čl. II. kdykoliv v průběhu doby plnění 

podl  čl. III. odst. 1. této smlouvy.
4. Zhotovit l j  povin n umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů 

souvis jících s plněním zakázky.
5. Zhotovit l s  zavazuj  řádně uschovat originál této smlouvy o dílo vč tně j jich případných 

dodatků a j jich příloh, v šk ré originály úč tních dokladů a originály proj ktové dokum ntac  a 
dalších dokum ntů souvis jících s r alizací díla po dobu n jméně 10 l t od  dn  uzavř ní 
smlouvy. Doklady budou uchovány způsob m uv d ným v zákoně č. 563/1991 Sb., o úč tnictví, 
v  znění pozdějších př dpisů.

6. Zhotovit l j  dl  ust. § 2 písm. ) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrol , povin n 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zajištění této Činnosti j  součástí c ny díla.

7. Obj dnat l j  při nakládání s v ř jnými prostř dky povin n dodržovat ustanov ní zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v  znění pozdějších př dpisů (z jména §9, 
odst. 2 zákona).

8. Smluvní strany souhlasí s  zv ř jněním smlouvy, vč tně vš ch j jích změn a dodatků, v r gistru 
smluv dl  zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někt rých smluv, 
uv ř jňování těchto smluv a o r gistru smluv (zákon o r gistru smluv). Smlouvu vč tně příp. 
dodatků zašl  správci r gistru smluv k uv ř jnění obj dnat l.
Zhotovit l n považuj  obsah smlouvy za obchodní taj mství v  smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb.

9. Obj dnat l souhlasí, aby zhotovit l použil údaj  vyplývající z této smlouvy při prokazování 
kvalifikačních př dpokladů v zadávacích říz ních dl  zákona o zadávání v ř jných zakáz k či 
v jiných výběrových říz ních, z jména uv d ním zakázky dl  této smlouvy v s znamu 
poskytnutých významných zakáz k s uv d ním rozsahu, doby a místa plnění, názvu a t l fonního 
kontaktu obj dnat l  a r alizační c ny. Souhlas s použitím údajů dl  této smlouvy uděluj  
obj dnat l i pro období po ukonč ní vzáj mné spoluprác  s  zhotovit l m, tj. b z časového 
om z ní.

6



10. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým Číslem
ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

11. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 paré obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy č. 1 ač. 2.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.

13. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku,
(zákon č. 89/2012 Sb.).

14. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

15. Tato smlouva byla schválena Radou MČ Bmo-Líšeň na její ....... . schůzi konané dne
.^t.. pod usnesením RMČ...............

Přílohy:
1. Projekt
2. Cenová nabídka (oceněný položkový rozpočet)

V Bmě dne

*M2.m40B

Mgr. Břetislav Štefan
starosta MČ Bmo-Líšeň

V Bm a.

za objed za zhotovitele

7



enová_nabjj''\<-, s pj ’ ’. A <_

ráce:

Hloubení jamek pro výsadbu stromu ve svahu ks 151 550,00 83 050,00
Výsadba stromu s bálem ks 151 450,00 67 950,00
Ukotvení a nátěr stromu ks 151 90,00 13 590,00
Mulčování ks 151 30,00 4 530,00
Zalití (dovoz+voda) ks 151 80,00 12 080,00

ráce celkem 181 200,00

Specifikace:

Tilia cordata 12-14cm ks 26 1 230,00 31 980,00
Tilia platyphyllos 12-14cm ks 7 1 230,00 8 610,00
Acer platanoides 12-14cm ks 19 1 400,00 26 600,00
Acer campestre 12-14cm ks 7 2 130,00 14 910,00

arpinus betulus 12-14cm ks 26 2 140,00 55 640,00
Prunus avium 12-14cm ks 24 1 530,00 36 720,00
Prunus padus 12-14cm ks 6 1 800,00 10 800,00
Prunus avium ovocná 12-14cm ks 3 2 130,00 6 390,00
Fraxinus excelsior 12-14cm ks 5 1 400,00 7 000,00
Fagus sylvatica 12-14cm ks 3 2 430,00 7 290,00
Quercus robur 12-14cm ks 2 2 130,00 4 260,00

orylus colurna 12-14cm ks 4 1 400,00 5 600,00
Malus sylvestris 12-14cm ks 16 1 800,00 28 800,00
Malus ovocná vysokokmen, s korunkou ks 3 2 130,00 6 390,00
sazenice (s bálem) celkem 250 990,00

Pomocný materiál ( kůly, úvazky,
hnojivo, hydroabsorbent, řez, štěpka,
nátěr Arboflex ) ks 151 350,00 52 850,00

Přesun sadovnických hmot t 24 525,00 12 600,00

elkem 497 640,00
21% DPH 104 504,40

elkem s DPH 602 144,40
Zaokrouhleno 602 144,00

V Brně dne 29.1.2020
Zpracoval: Ing. Zdeňka Fendrichové 
Veřejná zeleň města Brna, p.o.



v
Čestné prohlášení

Jako níže podepsaný statutární orgán Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace.
Kounicova 10] 3/16a, 602 00 Brno - dodavatele plnění k veřejné zakázce označené názvem
„Líseňská rokle - dosadby 2020“ (účastníka výběrového řízení) - prokazuji splnění
kvalifikačního předpokladu ke splnění podmínek ust. §11 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ44), a to tímto způsobem:

Prohlašuji, že účastník (zhotovitel) splňuje podmínky vertikální spolupráce dle ust. § 11
ZZVZ. zejména ve vztahu k ust. § 1 í odst. 1 písm. c). Účastník (zhotovitel) splňuje
požadavek na více než 80% celkové činnosti účastníka prováděné při plnění úkolů, které byly
účastníkovi svěřeny zadavatelem (objednatelem).
Na důkaz tohoto prohlášení je přiložena tabulka z 12.2.2020 s výší obratu za období roku
2017, 2018 a 2019 s uvedením procentuální výše z tohoto obratu, která byla hrazena
veřejnými zadavateli a zbývající procentuální výše do 100 ?6, která byla hrazena soukromým
sektorem, a s uvedením průměrného podílu činnosti dle ust. § 13 ZZVZ.

l oto čestné prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omyluprosté
vůle a jsem si vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V Brně dne 12.2.2020

Ve■' ijn ’ :feft ni '■ - '• -■
příspěvkem■ f or

H..H ¿/i Cú- CK-Z ‘d-J

Ing. Jozef Kasala
ředitel



PŘÍLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ
Z 12.2.2020

Veřejná zakázka:

„Líšeňská rokle - dosadby 2020“

PROHLÁŠENÍ O CELKOVÉM OBRATU A PRŮMĚRNÉM OBRATU

Prokázání splněni kvalifikačního předpokladu - předložení dokladu o výši
dosaženého:
- celkového obratu za jednotlivá poslední tři účetní období dodavatele,
- průměrného celkového obratu za poslední tři účetní období dodavatele, dle

zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, ust. § 13 - podíl činnosti.

Veřejná zežeň města Brna, příspěvková organizace

Výše obratu dodavatele v tis. Kč
v účetních obdobích

Průměrný podíl
činnosti

2017 i 2018 2019 2017-2019

Obrat celkem:

60 821 905,86
z toho:

Obrat celkem:

64 887 528,94
z toho:

Obrat celkem:

69 809 592,96
z toho:

Průměrný obrat:

195 125 943,59
z toho:

% obratu hrazené veřejnými
zadavateli (HČ)

86,95

% obratu hrazené veřejnými
zadavateli (HČ)

79,60

% obratu hrazené veřejnými
zadavateli (HČ)

77,52

Průměrné % obratu hrazené
veřejnými zadavateli (HČ)

81,15

% obratu hrazené soukro-
mým sektorem (DČ)

13,05

% obratu hrazené soukro-
mým sektorem (DČ)

20,4

% obratu hrazené soukro-
mým sektorem (DČ)

22,48

Průměrné % obratu hrazené
soukromým sektorem (DČ)

18,85

Údaje byly převzaty z výsledků hospodaření - Výkaz zisku a ztrát - za příslušná
účetní období.

Datum: 12.2.2020

Oíisk razítka [

přispěková organízace
Kounícovs ř;C? 00 áRWO

Ing. Jozef Kasala, ředitel organizace

------------- -.... . .... .......... ........ .. J

podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele



VEfiEJNÁ ZELEŇ MĚSTA BRNA

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno

e-mail: vzmb@vzmb.cz http://www.vzmb.cz FAX:+420 542 21 17 76

KB Brno město, číslo bank. účtu: IČO: 62161521 DIČ: CZ62161521

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn.: odd. Pr, vložka 9

MĚSTSKÁ ČÁST

BRMO-LÍŠEŘ

21. 02. 2020

Číslo dopor.:

Zpracovatel:
Jl-tvO

Dušlu dnCt. j- y....f-jl

Cl. .....
Ukl. znak:

NAŠE ZNAČKA

P/^/y /2020

Úřad městské části Bmo-Líšeň
Jírova 2
628 00 Brno

VYŘIZUJE/TELEFON

Mgr. Sedláčková
J. Svobodová

V BRNĚ DNE

20. 2. 2020

VĚC: Potvrzení o vykonávané činnosti

Prohlašujeme, že Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, IČ 62161521, realizovala
dle účetní závěrky:
- za rok 2017 výnosy v celkové výši 60 821 905,86 Kč, z toho 57 189 865,09 Kč za statutárním

městem Brnem, IČ 44992785, což činí 94,03 %,
- za rok 2018 výnosy v celkové výši 64 887 528,94 Kč, z toho 60 813 905,51 Kč za statutárním

městem Brnem, IČ 44992785, což činí 93,72 %,
- za rok 2019 výnosy v celkové výši 69 416 508,79 Kč, z toho 63 475 423,32 Kč za statutárním

městem Brnem, IČ 44992785, což činí 91,44 %,

S pozdravem

Veřejná zeleň města Brna,
příspěvková organizace

Kounicova 1013/16a, 602 00 BRNO

ředitel




